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Jemi një komunitet MISIONAR motrash dhe vellezërish që jetojnë lutjen dhe bashkëndarjen me të varfërit. 

Adhurimi eukaristik I vazhdueshëm, dite e natë, është shenjë e thirrjes soditëse që mbizotëron në mision. 

Komuniteti është I ndarë në bashkësi të vogla, që jetojnë si qeliza monastike në mes të të varfërve, me klimën e 

përshpirtërisë së AT de FUKO.  

Rreth ’’ monastireve’’ tanë nuk janë muret, por të varfërit. E ndjejmë thelbësore jetën e vëllazërisë, sepse 

shugurimi jonë, në shkollën e Nazaretit, të jetë I jetuar në miqësi të thelluar me ungjillin. 

Kjo sepse besojmë që bashkimi flet për Zotin më shumë 

se mrekullitë. 

Përkrah bashkësivë, janë të shumta laikët, të rinjtë, familjet, të rriturit ecin në përkim shpirtëror, duke ndjerë 

thirrjen për një jetë lutjeje të thellë dhe ndaj ndjeshmërisë për të varfërit. Ecja e tyre shpirtërore  

është e jetuar sipas thirrjes së tyre laike, në ambjentet e tyre  

dhe në një bashkim të thellë me kishën lokale. 

 


